virtuti studeat? patrimonione augendo? at id non est nobilitatis, &c. an iuri ciuili? an rei militari? an eloquentiae? de Clar. orat. 183 a, Sed idem Aelius Stoicus esse voluit: orator autem nec studuit ynquam, nec fuit. de Fin. 61 a, Cùm serò sentiant, frustrâ se aut pecuniâ studuisse, aut imperijs, aut gloriae. in Sall. 273 b, Quantum quisque reipublicae studuit, tantum mihi fuit aut amicus, aut inimicus, pro Cael. 42 b, Caelius studuit praeturae. in Cat. 97 b, Studere rebus nouis.

¶ *Fauo.* ad Her. 14 a, Si partes, quibus illi student, laedantur pro Mur. 142 b, Cur quenquam, vt studeat tibi, vt te adiuuet, rogas. pro Cael. 39 a, Multi boni adolescentes illi homini nequam atq; improbo studuerunt. & b, Caelius studuit Catilinae iterum petenti. Att. 62 b, Pompeius Scauro studeat, vtrum fronte, an mente, dubitatur.

¶ *Opus.* Attic. 210 a, Scire igitur studeo, quid egeris. Partit. 229 b, Studeo ex te audire, quae, &c. pro Sext. Rosc. 42 b, Studeo facere aliquid. de Or. 122 a, Ars demonstrat, vbi sit illud quod studeas inuenire. & 93 b, Ego verò, inquit, istis obsequi studeo. ad Att. 283 b, Nos Lepidum honore studuimus à furore reuocare. in Cat. 108 a, Quos ego non tam vlsci studeo, quam sanare. Epist. 179 b, Dissensionem nascentem extingui summè studui. de Clar. 186 a, Gradus tuos, & quasi processus dicendi, studeo cognoscere. Off. 38 a, Noltri imperatores ex hac vna re maximam laudem capere studebant. in Arat.

*Hoc caue te pongo studeas committere mense.*

¶ *Curam habeo.* de Nat. 74 b, Parens difficilis, qui te nec amet, nec studeat tui. *Poëta.*

† *Syntaxis.* *Medicinae studere, nouis rebus, vti praeturae, viti bonis. Tibi obsequi studeo. Ego te nec amo, nec tui studeo.*

**STVDIOSE**, sius, cupiâ studio, de Clar. 173 a, Studiosè audire aliquem. Attic. 262 b, Studiosè diligenterq; curare aliquid. de Fin. 98 b, Quare studiosè attendite. in Ver. 60 b, Libenter studiosèq; audire. de Orat. 132 a, Studiosè ludere. ad Heren. lib. 1, Eo studiosius hoc negotium suscepi- mus, quòd, &c. Tusc. lib. 4, Multo studiosius philosophiae fontes aperiamus. \* de Clar. 178 a, Hic causas studiosè recipiebat.

**STVDIOSVS**, a, um, cupidus, amans, obseruans, qui literis delectatur. cui aliqua res in studio, qui studio est alicuius, alicuius rei studio praeditus. in Ver. 132 a, Què in provincia existimationis meae studiosissimū cupidissimumq; cognoui. At. 120 a, Illi restituendi mei, quam retinendi studiosior. & 30 a, Ego mei studiosos habeo Dyrhachinos. de Clar. 170 a, & Epist. 6 b, Habet enim certos sui studiosos, qui, &c. Acad. 3 1 a, Democritus studiosus nobilitatis. ad Att. 12 a, Attici nostri te valde studiosum esse cognoui. \* Attic. 12 a, Instandis exagitandisq; nummarijs iudicibus omnem omnibus studiosis ac fautoribus illius victorie praeparauit. ¶ *Operam nauans.* de Or. 107 a, Vir dicendi studiosus. Ep. 48 a, Studiosus doctrinarum. Acad. 24 b, Homo & acutus, vt Pœnus, & valde studiosus. de Opt. 244 a, Suscepi laborem vtilem studiosis.

**STVDIVM**, dii, opera, labor. de Inuen. 50 b, Studium, est animi assidua ac vehemens, ad aliquam rem applicata, magna cum voluntate occupatio: vt philosophiae, poëtices, geometriae, literarum. Tusc. 229 b, Qui in rerum contemplatione studia ponebant. Epist. 48 a, Dare studium suum alicui arti. de Orat. 102 a, Cohortatione alicuius concitari ad studium cognoscendae virtutis. Qu. fr. 295 b, Cui in doctrina, cui in virtute atq; humanitate percipienda, plurimum ad pueritiam studij fuisset, & temporis. de Clar. 193 b, Ego autem iuris ciuilis studio multum operam dabam Q. Scauolae. Qu. fr. 295 b, Qui omne suum studium in doctrina ac sapientia collocasset. de Clar. 178 a, Adhibere multum studij ad dicendum, & ad omnes bonarum rerum disciplinas. de Fin. 49 a, Ponere multum studium in aliqua re. de Or. 90 a, Qui in his artibus cognoscendis atque tractandis studium suum omne posuerunt. de Senec. 87 a, Studia doctrinae pariter cum aetate crescunt. & ibid. Si verò habet aliquid tanquam pabulum studij atq; doctrinae, nihil est ociofa senectute iucundius. pro Cael. 49 a, An ille vir, illa humanitate praeditus, illis studijs, artibus, atq; doctrina, illius ipsius periculum, quem propter hanc ipsa studia diligebat, negligere potuisset? pro Corn. 55 a, Viri literati, ac studijs doctrinisq; dediti. de Diuin. 109 b, Tum pristinis orbatu muneribus haec studia reuocare cepimus. de Fat. 140 a, Hircius his studijs, in quibus nos à pueritia viximus, deditus. de Orat. 87 b, Quare pergite adolecentes, & in studium, in quo estis, incumbite. de Or. 99 b, Homo à iuris studio non abhorrens. Att. 124 b, In studijs ac literis nostris consumo omne tempus. Orat. 198 a, Hic ego cohortationibus, Crasse, ad studium, & ad laborem incitandos iuuenes, vehementer assentior, cetera quae collegisti ex varijs & diuersis studijs & artibus, ab o-

ratoris proprio officio atque munere seiuicta esse arbitrator. & 107 b, In omni recto studio atq; humanitate versari. & 93 a, Totius huius vel studij, vel artificij, vel facultatis disputatio. de Leg. 187 a, Demetrius & doctrinae studijs, & regenda ciuitate princeps est. de Leg. 177 b, Ciuitates totas malis studijs, malisq; doctrinis repente euerti. Qu. fr. 295 b, Nos ea quae consecuti sumus, his studijs & artibus esse adeptos, quae sunt nobis à Graecia tradita. & 294 a, Vir optimarum artium studijs eruditus. Orat. 200 a, In maximis occupationibus nunquam intermittis studia doctrinae. pro Arch. 186 a, Vir eruditissimis hominibus, & liberalissimis studijs affluens. ibid. In studijs humanitatis ac literarum versari. de Or. 85 b, Qui in artium studijs liberalissimis sunt doctrinisq; versati. Att. 65 a, Retuli me ad literas & studia nostra. pro Arch. 186 a, Archias se ad scribendi studium contulit. & 185 b, Ratio aliqua ab optimarum artium studijs & disciplina profecta. pro Mur. 139 b, Cato recentibus praepertorum studijs flagrans. & 130 b, Qui oratores euadere non possunt, ad iuris studium deuenire. de Arusp. 247 b, Si cui fortè videor plus quam ceteri, qui, &c. versari in studio literarum. Epist. 130 a, Exercere studia literarum. de Fin. 125 b, Vt aliquid suorum studiorum philosophiae quoq; impertiat. de Diu. 108 b, Cohortari aliquem ad studium philosophiae. de Clar. orator. 169 a, Extra Graeciam magna dicendi studia fuerunt. Off. 1 a, Quoniam in eo studio aetatem consumpsi. de Or. 86 a, Ceterarum artium studia ferè reconditis è fontibus hauriuntur. & 85 a, Studia quae recòditis in artibus, & in quadam varietate literarum versantur. Epist. 9 a, Referre se ad studia literarum. ad Att. 282 a, Euigilare in studio. de Or. 146 b, Vacare studijs. Top. 221 a, Vterq; nostrum ad suum studium libros euoluere. de Or. 86 b, Gigeri ocio studioque abundantes. Offic. 2 1 a, Neque enim ad ludum & iocum facti esse videmur, sed ad seueritatem potius, & ad quaedam studia grauiora atque maiora. de Legib. 172 a, Plato studij & delectationis, non Reip. causa scripsit leges. de Fin. 152 a, Suo quisque studio maximè ducitur. Tusc. 182 b, Lacrae virginis, quibus magis palæstra, Eurotas, Sol, puluis, labor, militia in studio est, quam fertilitas barbara. pro Sext. Rosc. 42 b, Me in eo studio esse confiteor. de Amic. 115 b, In studijs cognoscendi semper aliquid, atque dicendi, remoti ab oculis populi, omne ocium tempusq; contriuimus. \* pro C. Cornel. 2, Studia, consilia, cogitationesq; eorum aperiam? pro M. Scav. Me flagrantem studio laudis in spem impulit. Horrens. In his studijs nobis omnis opera & cura ponenda est. de Consulatu. Bonis studijs atque artibus exopolitus. de Finib. 49 a, Verius ne mouere hominum studia viderer, retinere non possem. de Inuen. 42 a, Bonine an mali plus attulerit hominibus & ciuitatibus copia dicendi ac summum eloquentiae studium. ibid. Si qui omisissis recòditissimis atque honestissimis studijs rationis & officij, consumit omnem operam in exercitatione dicendi. ibid. Ac si volumus huius rei, quae vocatur eloquentia, siue artis, siue studij, siue exercitationis cuiusdam, siue facultatis à natura profectae considerari principium. de Inuen. 42 b, Qui omisso studio sapientiae nihil sibi praeter eloquentiam comparasset. ibid. Sic ex seditiosa & tumultuosa vita se in studium aliquod tradere quietum. Quare mihi videntur postea cetera studia recta atque honesta per otium concelebrata ab optimis enituisse: hoc verò à plerisq; eorum desertum obsoleuisse eo tempore, quo multò vehementius erat retinendum, & studiosius adaugendum. de Inuen. 50 a, Personis has res attributas putamus, nomen, &c. studium. de Orat. 85 a, Ac fuit tempus illud cum mihi quoque initium requiescendi, atque animum ad vtriusque nostrum praecelara studia referendi fore, &c. ibid. In his vel asperitatibus rerum vel angustijs temporis obsequar studijs nostris. de Orat. 108 b, Quòd facilius nos insecutos studio discendi à doctrina deterrerent. ibid. Inanis omnis noster esse labor, & stultum in nobis erudiendis patris nostri studium videretur. ibid. Multa nobis de eius studio doctrinaq; saepe narrauit. pro Sext. Rosc. 26 a, Quae studia à patribus familias maximè laudentur. ibid. Qui & ipsi incensi sunt studio, quod ad agrum colendum attinet. ibid. Quid censet hunc ipsum Sex. Roscium quo studio, & qua intelligentia esse in rusticis rebus? ibid. Studium depono. pro Cael. 42 a, Adolescentes humanissimi & doctissimi, recòditissimis studijs, atq; optimis artibus praediti, &c. qui cum doctrinae studio atq; humanitatis, tum etiam hospitio Deonis tenebantur. pro Cael. 46 b, Dicam enim còscientibus de studijs eius honestis. p. Cael. 47 a, Scitote, &c. haec studia, de quibus disputo, non facile in eodem homine esse posse. ibid. Relinquenda studia delectationis. ibid. Quae res in hoc genere homines à labore, studioq; dicendi deteret. de Fin. 54 a, Ne deterrisset alios à studijs. Quamquam te quidem video minime esse

mè esse deterritum. *Q. de Pet.* 206 b, Si facies ea, quæ tibi natura & studia, quibus vsus es semper, largiuntur. & 207 a, Quod ad Cn. Pompeij gloriam augendam tanto studio te dedisti. & b, Per hos annos homines ambitiosi vehementer omni studio atque opere laborarunt, vt. de Sen. 92 b, Sunt pueritiæ certa studia. Num igitur ea desiderant adollescentes? Sunt & ineuntis adollescentiæ: num ea iam constans requirit ætas? & 93 a, Sunt etiam huius ætatis. Ne ea quidem in senectute quæruntur. Sunt autem extrema quædam studia senectutis. Ergo vt superiorum ætatum studia occidunt. *Ep.* 20 b, Ego omnia mea studia, omnem operam, curam, industriam, cogitationem, mentem denique omnem in M. Iulio consulatu fixi & locavi. *ibid.* In quo honore omnia mea studia posita esse decreui. *Ep.* 21 a, Eam pietatem tui vnus studio me assequi posse confido. & 42 b, Quo studio prouidit, ne & 44 b, Tametsi nihil videbatur ad meum erga te pristinum studium addi posse: tamen hac mihi affinitate nunciata, non maiore equidem studio, sed acrius, apertius, significantius dignitatem tuam defendissem. *Epist.* 45 a, Quasi diuinarem tali in officio fore mihi aliquando expectandum studium tuum. *ibid.* Talium virorum tanta studia assequi sola virtus potest. Itaque mihi propono fructum amicitiae nostræ ipsam amicitiam, qua nihil est vberius, præsertim in ijs studijs, quibus vterq; nostrum deinctus est. Nam tibi me profiteor, &c. in quotidiana vita coniunctum cum ijs artibus studijs que, quæ colimus. *Epist.* 83 a, Quam diuinatorem plurimo doctrinæ studio cõsecuti sumus. *Ep.* 127 a, Modò nobis stet illud, vnâ viuere in studijs nostris: à quibus antea delectationem modò petebamus, nunc verò etiam salutem deesse non arbitramur. *Orat.* 197 a, Nec ipse Aristoteles admirabili quadam scientia & copia cæterorum studia reitinxit.

*Voluntas, animus, amor, ardor, cupiditas, beneuolentia.* pro *Corn.* 63 a, Gaditani ab omni studio sensuq; Pœnorum mentes suas ad nostrum imperium no-menq; flexerunt. de *Amic.* 104 b, Studium semper adsit, cunctatio ablit. *Attic.* 113 b, Tua erga se officia, plena tui suauissimi studij attulerunt. & 284 b, Studium tuum, curaq; de salute mea nulla me noua voluptate affectit. in *Ant.* 169 b, In illo apparatissimo spectaculo studium populus Romanus tribuit absentis. *Epist.* 64 b, Tibi polliceor eximium & singulare meum studium. pro *Mur.* 134 b, Amici studia depouunt pro *Rab.* 92 b, Cum tanto studio C. Rabirius totius Apuliæ, singulari voluntate Campaniæ vicinitatis ornetur. *Attic.* 126 b, Te hortor pro tuo singulari perpetuoque studio in remp. vt. &c. & 277 b, Tibi omnes nauare operã & studium volunt. *Att.* 240 a, Vellem Bruto tuum studiũ nauare potuisses. & 245 a, Ex omnibus mi Dolabella studijs in me & officijs, quæ summa sunt, hoc scito mihi, & amplissimum videri, & gratissimum esse, quo perfeceris vt. *Quint. frat.* 323 b, Cicero noster summo studio est Pœnij tui rhetoris, &c. *Ep.* 10 b, Tibi incredibilem quendam amorem & omnia in te ipsum summa & singularia studia debeo. *Quint. frat.* 315 b, Te rogo, vt omnia tua studia in eum conferas. *Att.* Pompeius significat studium erga me non mediocriter pro *Quin.* 2 a, Alicuius studio ac cupiditati morem gerere. *Att.* 140 b, Me ambitio quædam ad honorum studium duxit. de *Orat.* 108 b, Incensus studio dicendi. ad *Attic.* 260 a, & *Top.* 221 a, Cum cernerem te ardere studio. de *Diu.* 109 b, Quorum studio legendi, meum scribendi studium vehementer indies incitatur. *Off.* 13 a, Declaratur autem studium bellicæ gloriæ, quodd, &c. *Tusc.* 241 b, Deinde ad inuestigandum veritatem studio incitato. pro *Pom.* 7 b, Cum classis studio inflammato ad Italiam raperetur. de *Cl. or.* 163 b, Admirabili quodam ad philosophandum studio concitatus. *Attic.* 6 b, Summum me eorum studium tenet. *Acad.* 39 b, Teneri studio alicuius rei. de *Orat.* 93 a, Ego qui ab ineunte ætate incensus sum studio vtriusque vestrum, &c. & *ibid.* Quod ego non superbia feci, neque quò tuo studio rectissimo atque optimo non obsequi vellem *Off.* 42 a, Iuvenes magna spectare, & ad ea rectis studijs debent contendere. *Arde.* studio historiæ. de *Orat.* 164 b, studium flagrans. de *Fin.* 77 b, Ardenti studio facere aliquid. de *Or.* 91 b, Nobis studium illud dicendi acerrimum defuit. *Attic.* 5 a, Effert studio in aliqua re. de *Nat. d.* 13 a, Sed elatus studio, longior fui. pro *Font.* 279 b, Cum studiorum suorum obretractorem sustulissent. pro *Clau.* 32 b, Is vitia quæ à natura habet, etiam studio atque artificio quodam malitiæ conducit. in *Caril.* 106 a, Vt eius Diuersa studia in dissimili ratione perspicere possitis. pro *Plan.* 263 a, Hic habuit studia suorum ardentia. & 261 a, Comitijs ædilitijs studium est populi, non iudicium. de *Nat. deor.* 3 a, Vt studia cupiditatesq; honorum ambitionesq; ex omnibus ciuitatibus tollerentur. item, Vnde hoc philosophandi subi-